101
102
103
104
105
106

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

141
142
143
144
145

151
152
153
154

161
162
163
164

171
172

181
182

191
192

Preisliste 2026

HBS H:fele Baumaschinen Service GmbH

LangéckerstraRe 7, 73565 Spraitbach

Festnetz: 07176 / 4 52 99 91, Mobil: 0151 - 1126 4946

Stand 1.01.2026
pro Miet-Tag Wochenende
Freitag Nachmittag

Vermietung Bagger (incl. Tiefloffel)

HITACHI Minibagger
HITACHI Minibagger
HITACHI Minibagger
HITACHI Minibagger
HITACHI Minibagger
HITACHI Minibagger

Vermietung Anbauwerkzeuge fiir Bagger /Minibagger

Grabenraumléffel schwenkbar
Grabenraumloffel schwenkbar
Universalgreifer
Universalgreifer
Universalgreifer

Pendelgreifer

Pendelgreifer
Hydraulikhammer
Hydraulikhammer

Erdbohrer

Zange fur Betonblock

Vermietung Radlader (incl. Schaufel und Gabel) und Dumper

Giant 2300

HITACHI

Hinowa Dumper HS701
Hinowa Dumper H51103
Hinowa Dumper HS51203

Vermietung Verdichtungsgerate

BOMAG Stampfer BT60
DYNAPAC DRP12D
DYNAPAC DRP25D
DYNAPAC DRP60D

Vermietung Garten- und Landschaftpflegegerite

Erdbohrer
Motorhacke
Rasenwalze
Umbkehrfrase

Vermietung Baugerate
Laser Nivelliergerat
Universal Versetzzange

Vermietung Anhanger
3-Seiten Kipper
Autotransportanhdnger

Anlieferung und Abholung

Kranarbeiten mit Palfinger Ladekran

bis Samstag Abend
ZX10U 1,0to 95,00 € 142,50 €
ZX19U 1,9to 110,00 € 165,00 €
ZX19 1,9to 110,00 € 165,00 €
ZX33U 3,3to 150,00 € 225,00 €
ZX55U 5,5 to 195,00 € 292,50 €
ZX85USB 8,5to 210,00 € 315,00 €
MS01/03 20,00 € 30,00 €
MS08 40,00 € 60,00 €
UG85-3 MS01/03 70,00 € 105,00 €
UG120-6 MS03 80,00 € 120,00 €
MB G450 MS03/08 90,00 € 135,00 €
30 cm MS03 70,00 € 105,00 €
40 cm MS03/08 90,00 € 135,00 €
150 kg MS01/03 75,00 € 112,00 €
400 kg MS03/08 140,00 € 210,00 €
MS01/03 70,00 € 105,00 €
2,5to 55,00 € 82,50 €
G2300HD 2,3to 110,00 € 165,00 €
ZW65 4,8 to 145,00 € 217,50 €
Hochentlader 0,9to 100,00 € 150,00 €
Drehmulde 1,0to 110,00 € 165,00 €
Hochentlader 1,0to 115,00 € 172,50 €
60 kg 30,00 € 45,00 €
120 kg 40,00 € 60,00 €
reversierbar 260 kg 60,00 € 90,00 €
reversierbar 570 kg 70,00 € 105,00 €
40,00 € 60,00 €
50,00 € 75,00 €
15,00 € 22,50 €
120,00 € 180,00 €
40,00 € 60,00 €
35,00 € 52,50 €

3,5to 70,00 € proTag

3,0to 50,00 € proTag

bis 12 to 95,00 € pro Stunde
1,6t0/10,2m 105,00 € pro Stunde

pro Miet-Tag
ab 1 Woche

85,00 €
90,00 €
90,00 €
120,00 €
170,00 €
190,00 €

15,00 €
30,00 €
60,00 €
70,00 €
80,00 €
60,00 €
80,00 €
60,00 €
105,00 €
55,00 €
45,00 €

95,00 €
130,00 €
90,00 €
100,00 €
105,00 €

25,00 €
35,00 €
50,00 €
60,00 €

35,00 €
40,00 €
10,00 €
110,00 €

35,00 €
30,00 €

zzgl. Maut
zzgl. Hakenlastversicherung

pro Kal-Tag
*) Maschinen-

Teilversicherung

8,50 €
9,50 €
9,50 €
12,50 €
16,50 €
19,00 €

2,50 €
4,50 €
6,50 €
8,50 €
8,50 €
7,50 €
8,50 €
5,50 €
13,00 €
5,50 €
4,50 €

9,50 €
12,00 €
8,50 €
9,50 €
10,00 €

5,00 €
6,00 €
6,00 €
7,00 €

2,00 €
2,00 €
1,00 €
6,00 €

3,00 €
1,00 €

10,00 €
10,00 €

*) Maschinen-Teil-Versicherung: Das Gerat ist nach den AGB’s der Maschinen-Teil-Versicherung versichert. Versichert sind Brand

Explosion, Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub, Sturm, Hagel, Blitzschlag, Uberschwemmung sowie Bruch der Verglasung.

Selbstbehalt pro Schaden 1.000,00 €. Anbaugerate und Kleingerate sind nicht versichert.
Fir Schaden durch Benutzung des Mitgegenstandes haftet der Mieter.

- Alle genannten Preise verstehen sich pro Tag (8 Std) zuziigl. der gesetzl. MwSt. (zur Zeit 19%) ab Lager Spraitbach
- Die Mietpreise sind ohne Treib- und Schmierstoffe.

- Wartung und Pflege bei langerer Mietdauer sind vom Mieter durchzufiihren.

- Die Reinigung verschmutzter Gerate wird nach Aufwand berechnet. (84,50 €/Stunde)
- Fur die Vermietung gelten unsere Allgemeinen Geschaftsbedingungen (AGB)



