

Preisliste 2026

HBS Häfele Baumaschinen Service GmbH

Langäckerstraße 7, 73565 Sraitbach

Festnetz: 07176 / 4 52 99 91, Mobil: 0151 - 1126 4946

Stand 1.01.2026

					pro Miet-Tag	Wochenende	pro Miet-Tag	pro Kal-Tag
					Freitag	Nachmittag	ab 1 Woche	*) Maschinen-Teilversicherung
					bis Samstag	Abend		
<u>Vermietung Bagger (incl. Tieflöffel)</u>								
101	HITACHI Minibagger	ZX10U	1,0 to	95,00 €	142,50 €		85,00 €	8,50 €
102	HITACHI Minibagger	ZX19U	1,9 to	110,00 €	165,00 €		90,00 €	9,50 €
103	HITACHI Minibagger	ZX19	1,9 to	110,00 €	165,00 €		90,00 €	9,50 €
104	HITACHI Minibagger	ZX33U	3,3 to	150,00 €	225,00 €		120,00 €	12,50 €
105	HITACHI Minibagger	ZX55U	5,5 to	195,00 €	292,50 €		170,00 €	16,50 €
106	HITACHI Minibagger	ZX85USB	8,5 to	210,00 €	315,00 €		190,00 €	19,00 €
<u>Vermietung Anbauwerkzeuge für Bagger /Minibagger</u>								
121	Grabenräumlöffel schwenkbar		MS01/03	20,00 €	30,00 €		15,00 €	2,50 €
122	Grabenräumlöffel schwenkbar		MS08	40,00 €	60,00 €		30,00 €	4,50 €
123	Universalgreifer	UG85-3	MS01/03	70,00 €	105,00 €		60,00 €	6,50 €
124	Universalgreifer	UG120-6	MS03	80,00 €	120,00 €		70,00 €	8,50 €
125	Universalgreifer	MB G450	MS03/08	90,00 €	135,00 €		80,00 €	8,50 €
126	Pendelgreifer	30 cm	MS03	70,00 €	105,00 €		60,00 €	7,50 €
127	Pendelgreifer	40 cm	MS03/08	90,00 €	135,00 €		80,00 €	8,50 €
128	Hydraulikhammer	150 kg	MS01/03	75,00 €	112,00 €		60,00 €	5,50 €
129	Hydraulikhammer	400 kg	MS03/08	140,00 €	210,00 €		105,00 €	13,00 €
130	Erdbohrer		MS01/03	70,00 €	105,00 €		55,00 €	5,50 €
131	Zange für Betonblock		2,5 to	55,00 €	82,50 €		45,00 €	4,50 €
<u>Vermietung Radlader (incl. Schaufel und Gabel) und Dumper</u>								
141	Giant 2300	G2300HD	2,3 to	110,00 €	165,00 €		95,00 €	9,50 €
142	HITACHI	ZW65	4,8 to	145,00 €	217,50 €		130,00 €	12,00 €
143	Hinowa Dumper HS701	Hochentlader	0,9 to	100,00 €	150,00 €		90,00 €	8,50 €
144	Hinowa Dumper HS1103	Drehmulde	1,0 to	110,00 €	165,00 €		100,00 €	9,50 €
145	Hinowa Dumper HS1203	Hochentlader	1,0 to	115,00 €	172,50 €		105,00 €	10,00 €
<u>Vermietung Verdichtungsgeräte</u>								
151	BOMAG Stampfer BT60		60 kg	30,00 €	45,00 €		25,00 €	5,00 €
152	DYNAPAC DRP12D		120 kg	40,00 €	60,00 €		35,00 €	6,00 €
153	DYNAPAC DRP25D	reversierbar	260 kg	60,00 €	90,00 €		50,00 €	6,00 €
154	DYNAPAC DRP60D	reversierbar	570 kg	70,00 €	105,00 €		60,00 €	7,00 €
<u>Vermietung Garten- und Landschaftspflegegeräte</u>								
161	Erdbohrer			40,00 €	60,00 €		35,00 €	2,00 €
162	Motorhacke			50,00 €	75,00 €		40,00 €	2,00 €
163	Rasenwalze			15,00 €	22,50 €		10,00 €	1,00 €
164	Umkehrfräse			120,00 €	180,00 €		110,00 €	6,00 €
<u>Vermietung Baugeräte</u>								
171	Laser Nivelliergerät			40,00 €	60,00 €		35,00 €	3,00 €
172	Universal Versetzzange			35,00 €	52,50 €		30,00 €	1,00 €
<u>Vermietung Anhänger</u>								
181	3-Seiten Kipper		3,5 to	70,00 €	pro Tag			10,00 €
182	Autotransportanhänger		3,0 to	50,00 €	pro Tag			10,00 €
191	Anlieferung und Abholung		bis 12 to	95,00 €	pro Stunde	zzgl. Maut		
192	Kranarbeiten mit Palfinger Ladekran		1,6to/10,2m	105,00 €	pro Stunde	zzgl. Hakenlastversicherung		

***) Maschinen-Teil-Versicherung:** Das Gerät ist nach den AGB's der Maschinen-Teil-Versicherung versichert. Versichert sind Brand Explosion, Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub, Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überschwemmung sowie Bruch der Verglasung.

Selbstbehalt pro Schaden 1.000,00 €. Anbaugeräte und Kleingeräte sind nicht versichert.

Für Schäden durch Benutzung des Mitgegenstandes haftet der Mieter.

- Alle genannten Preise verstehen sich pro Tag (8 Std) zuzügl. der gesetzl. MwSt. (zur Zeit 19%) ab Lager Sraitbach

- Die Mietpreise sind ohne Treib- und Schmierstoffe.

- Wartung und Pflege bei längerer Mietdauer sind vom Mieter durchzuführen.

- Die Reinigung verschmutzter Geräte wird nach Aufwand berechnet. (84,50 €/Stunde)

- Für die Vermietung gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB)